



ESTADO DE MINAS GERAIS
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE FORMIGA-SAAE

Rua Antônio José Barbosa, 723 - Santa Luzia - Formiga - MG
 CEP: 35570-660 CNPJ: 16.782.211/0001-63 Telefone: (37) 3329-2770
 E-mail: saaeformiganotafiscal@gmail.com Site: saaeformiga.com.br

Mapa de Julgamento por Itens

Processo/Ano: 72/2024
Licitação: 65/2024 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE REFORMA, CONSTRUÇÃO E RECOMPOSIÇÃO DE VALAS PARA ESTA AUTARQUIA. CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2024.

Fornecedor	Marca	Quantidade	Un.	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classif.
------------	-------	------------	-----	----------	----------------	-------------	----------	----------

CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

1 - (10900170) SELADOR ACRÍLICO: PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS E REBOCO	SUPERMAX	20,000	Un		83,3600	1.667,20	Venceu	1
2 - (10900172) TINTA ACRÍLICO PREMIUM: PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS.	SUPERMAX	20,000	Un		295,0800	5.901,60	Venceu	1
Total do Fornecedor:						R\$7.568,80		

MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES

3 - (10900173) TINTA ESMALTE ACETINADO: PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS,	DACAR	20,000	Un		128,2300	2.564,60	Venceu	1
Total do Fornecedor:						R\$2.564,60		

MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

4 - (10906728) PORTA DE AÇO. ABERTURA DE GIRO; TIPO VENEZIANA; MATERIAL AÇO	MACHADO	10,000	Un		475,5500	4.755,50	Venceu	1
5 - (10906729) -PORTA DE AÇO. ABERTURA DE GIRO; TIPO VENEZIANA; MATERIAL AÇ	MACHADO	10,000	Un		439,9100	4.399,10	Venceu	1
6 - (10906731) JANELA DE CORRER VENEZIANA DE AÇO. ABERTURA DE CORRER; TIPO	MAXBELL	10,000	Un		563,2900	5.632,90	Venceu	1

Mapa de Julgamento por Itens

6 - (10906731) JANELA DE CORRER VENEZIANA DE AÇO. ABERTURA DE CORRER; TIPO	MAXBELL	10,000	Un	563,2900	5.632,90	Venceu	
					Total do Fornecedor:	R\$14.787,50	
MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÃALVES							
7 - (10906732) TELA DE SOMBREAMENTO COM ÍNDICE DE PROTEÇÃO 50%. INDICADA PA	SOMBRITE	10,000	Un	428,0000	4.280,00	Venceu	1
					Total do Fornecedor:	R\$4.280,00	
CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA							
8 - (10900150) TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, CINZA, COM AS SEGUINTE DIME	MULTILIT	200,000	Un	37,6800	7.536,00	Venceu	1
					Total do Fornecedor:	R\$7.536,00	
MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÃALVES							
9 - (10900121) ARGAMASSA AC1 - ENSACADA 20KG	SUPERMAX	200,000	Un	8,6500	1.730,00	Venceu	1
					Total do Fornecedor:	R\$1.730,00	
CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP							
10 - (10900136) CAL HIDRATADA ENSACADA 20 KG.	MONTE BRANCO	200,000	Un	11,6500	2.330,00	Venceu	1
					Total do Fornecedor:	R\$2.330,00	
MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÃALVES							
11 - (10900152) -TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, CINZA, COM AS SEGUINTE DIM	ETERNITE	150,000	Un	17,7500	2.662,50	Venceu	1
					Total do Fornecedor:	R\$2.662,50	
MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA							

Mapa de Julgamento por Itens

12 - (10906745) -REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIP	NOVA ERA	300,000	M2	19,1500	5.745,00	Venceu	1
13 - (10900124) REGISTRO ESFERA PVC 40 MM FECHO RÁPIDO	socel	10,000	Un	14,5500	145,50	Venceu	1
14 - (10900146) VÁLVULA DE ESFERA METÁLICA FECHO RÁPIDO 1 1/2"	thompson	5,000	Un	78,9500	394,75	Venceu	1
15 - (10801051) CHUVEIRO ELÉTRICO 220V/6800W. COMANDO ELETRÔNICO: PERMITE A	zagonel	5,000	Un	123,4500	617,25	Venceu	1
16 - (11500252) PINCEL CABO MADEIRA 1".	ROMA	10,000	Un	2,9500	29,50	Venceu	1

Total do Fornecedor: R\$6.932,00

MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES

17 - (2000203166) ROLO PARA PINTURA - largura aproximada 100mm, espuma de poliéster, fixado a suporte de metal e cabo plástico.	COMPEL	10,000	Un	3,1200	31,20	Venceu	1
---	--------	--------	----	--------	-------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$31,20

MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

18 - (11500254) ROLO PARA PINTURA. LARGURA 230MM, LÃ NATURAL, FIXADO A SUPOR	COMPEL	10,000	Un	12,3500	123,50	Venceu	1
19 - (10900736) TORNEIRA PARA LAVATÓRIO 1/2, INOX DE MESA, BICA ALTA, COMA	titanio	10,000	Un	55,9500	559,50	Venceu	1
20 - (10906737) BANDEJA PARA PINTURA PLÁSTICA, 290MM X 390MM.	condor	8,000	Un	9,9500	79,60	Venceu	1

Total do Fornecedor: R\$762,60

CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

21 - (10906739) CAIXA ACOPLADA COMPLETA PARA VASO SANITÁRIO.	SANTA CLARA	10,000	Un	144,6600	1.446,60	Venceu	1
--	-------------	--------	----	----------	----------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$1.446,60

MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

22 - (10906740) TORNEIRA METÁLICA DE 1/2 PARA JARDIM, COM MANOPLA EM CRUZET	titanio	10,000	Un	28,9500	289,50	Venceu	1
---	---------	--------	----	---------	--------	--------	---

Mapa de Julgamento por Itens

Total do Fornecedor: R\$289,50

CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

23 - (400807273) THINNER 5L	ITAQUA	30,000	GL	73,4000	2.202,00	Venceu	1
-----------------------------	--------	--------	----	---------	----------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$2.202,00

MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

24 - (11500152) PÓ 2 - CIMENTO DE PEGA ULTRA-RÁPIDA PARA TAMPONAMENTO DE J	viapol	10,000	Un	242,5000	2.425,00	Venceu	1
--	--------	--------	----	----------	----------	--------	---

25 - (11500153) GESSO EM PÓ. SECAGEM RÁPIDA, UNIDADE DE 1KG, COR BRANCA, NOR	precon	50,000	Un	4,1000	205,00	Venceu	1
--	--------	--------	----	--------	--------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$2.630,00

MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÃALVES

26 - (10900153) BARRA DE FERRO GG 50 - 10.0MM - BARRA 12 METROS	ca50	200,000	BR	49,0000	9.800,00	Venceu	1
---	------	---------	----	---------	----------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$9.800,00

TELA FER COMÉRCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA

27 - (10900154) BARRA DE FERRO GG 50 - 12.5MM - BARRA 12 METROS	SINOBRAS	200,000	BR	84,0000	16.800,00	Venceu	1
---	----------	---------	----	---------	-----------	--------	---

28 - (10900155) BARRA DE FERRO GG 50 - 8.0MM - BARRA 12 METROS	SINOBRAS	200,000	BR	34,0000	6.800,00	Venceu	1
--	----------	---------	----	---------	----------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$23.600,00

MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

29 - (10900156) BARRA DE FERRO GG 50 - 6.3MM - BARRA 12 METROS	SIMEC	200,000	BR	22,9500	4.590,00	Venceu	1
--	-------	---------	----	---------	----------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$4.590,00

Mapa de Julgamento por Itens

TELA FER COMÉRCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA

30 - (10900157) BARRA DE FERRO CA 60 - 5.0MM - BARRA 12 METROS	SINOBRAS	200,000	BR	15,0000	3.000,00	Venceu	1
Total do Fornecedor:					R\$3.000,00		

MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES

31 - (10900158) BARRA DE FERRO CA 60 - 4.2MM - BARRA 12 METROS	belgop/gerdau	200,000	BR	11,5500	2.310,00	Venceu	1
32 - (10900073) ARAME RECOZIDO 18	recozido	120,000	KG	10,4000	1.248,00	Venceu	1
Total do Fornecedor:					R\$3.558,00		

MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

33 - (10900033) TIJOLO COMUM REQUEIMADO	parreiral	5.000,000	Un	0,6800	3.400,00	Venceu	1
Total do Fornecedor:					R\$3.400,00		

CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

34 - (10900165) TIJOLO CERÂMICO PARA VEDAÇÃO - ATENDENDO NBR 15.270- 1. COM	BELA VISTA	5.000,000	Un	1,4400	7.200,00	Venceu	1
Total do Fornecedor:					R\$7.200,00		

MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

35 - (10900166) AREIA GROSSA LAVADA LIVRE DE IMPUREZAS	SANTANA	300,000	TN	59,9500	17.985,00	Venceu	1
Total do Fornecedor:					R\$17.985,00		

ELETROLARA MATERIAIS ELETRICOS LTDA

36 - (11500303) TORNEIRA DE BÓIA 2 POLEGADAS - INFORMAÇÕES TÉCNICAS: ALTA VA	CENSI	20,000	Un	295,0000	5.900,00	Venceu	1
37 - (11500304) TORNEIRA DE BÓIA 1, 1/2 POLEGADAS - INFORMAÇÕES TÉCNICAS: A	BELMAR	20,000	Un	195,0000	3.900,00	Venceu	1

Mapa de Julgamento por Itens

Total do Fornecedor: R\$9.800,00

CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

38 - (10906757) BLOCO DE CONCRETO COM FUNDO - DIMENSÃO APROXIMADA 09X19X39 C	PREMAM	5.000,000	Un	2,1600	10.800,00	Venceu	1
39 - (10906758) BLOCO DE CONCRETO COM FUNDO - DIMENSÃO APROXIMADA 14X19X39 C	PREMAM	5.000,000	Un	3,2000	16.000,00	Venceu	1
40 - (10906759) BLOCO DE CONCRETO COM FUNDO - DIMENSÃO APROXIMADA 19X19X39 C	PREMAM	5.000,000	Un	4,0000	20.000,00	Venceu	1
41 - (10906761) BLOCO DE CONCRETO VAZADO - DIMENSÃO APROXIMADA 14X19X39 CM	PREMAM	5.000,000	Un	3,0000	15.000,00	Venceu	1
42 - (10906762) BLOCO DE CONCRETO VAZADO - DIMENSÃO APROXIMADA 19X19X39 CM	PREMAM	5.000,000	Un	3,6000	18.000,00	Venceu	1
43 - (900401436) BLOCO DE CONCRETO CANALETA COM FUNDOS - DIMENSÃO APROXIMADA 14X19X39CM	PREMAM	5.000,000	Un	3,5400	17.700,00	Venceu	1
44 - (10906765) -BLOCO DE CONCRETO CANALETA COM FUNDO - DIMENSÃO APROXIMADA	PREMAM	5.000,000	Un	4,1400	20.700,00	Venceu	1

Total do Fornecedor: R\$118.200,00

MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

45 - (403472201) Argamassa AC2. Pacote com 20 quilos	qualikoll	200,000	SC	16,7500	3.350,00	Venceu	1
46 - (2000203171) ARGAMASSA AC3 - ENSACADA 20 KG	qualikoll	200,000	Un	21,9500	4.390,00	Venceu	1
47 - (2000203172) ZARCÃO PRIMER - TINTA PREPARADORA DE FUNDOS, PROPRIEDADES ANTICORROSIVAS, COR VERDE. GALÃO 3,6L	COLORMAX	20,000	Un	76,2500	1.525,00	Venceu	1
48 - (2000203177) TELA SOLDADA MALHA POP REFORÇADA AÇO 4,2MM 15X15CM/2M X 3M	SIMEC	300,000	Un	115,8100	34.743,00	Venceu	1

Total do Fornecedor: R\$44.008,00

MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÁLVES

49 - (10906736) LONA PLÁSTICA, COR DE UM LADO PRETA E OUTRO LADO BRANCO, 4 M	LONAX	400,000	MT	8,0000	3.200,00	Venceu	1
--	-------	---------	----	--------	----------	--------	---

Total do Fornecedor: R\$3.200,00

Mapa de Julgamento por Itens

MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

50 - (10906734) BICA CORRIDA OU BRITA CORRIDA (REJEITO). CONJUNTO DE PEDRA B	MM	975,000	TN	52,6500	51.333,75	Venceu	1
51 - (10900163) PEDRA CALCÁRIA MARRUADA	LM	300,000	TN	86,7500	26.025,00	Venceu	1
52 - (2000203173) MOINHA CALCÁRIA - GRANULOMETRIA DE 0 A 06 MM.	MM	750,000	TN	65,9500	49.462,50	Venceu	1
53 - (10900162) CALCÁRIO BRITADO P 1 - BRITA 1 - LIVRE DE IMPUREZAS	LM	500,000	TN	80,9500	40.475,00	Venceu	1
54 - (10906734) BICA CORRIDA OU BRITA CORRIDA (REJEITO). CONJUNTO DE PEDRA B	MM	325,000	TN	55,0000	17.875,00	Venceu	1
55 - (2000203173) MOINHA CALCÁRIA - GRANULOMETRIA DE 0 A 06 MM.	MM	250,000	TN	65,9500	16.487,50	Venceu	1

Total do Fornecedor: R\$201.658,75

Formiga, em / /

.....
WAINY KEITMAN TORRES
PREGOEIRO

.....
ZAIRA DE OLIVEIRA ARANTES RANGEL
MEMBRO

.....
JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA
MEMBRO

Mapa de Julgamento por Itens

Formiga, em / /

.....
CLEIDE MARIA LAMOUNIER DE SOUZA
MEMBRO

.....
SILVÂNIA DE FATIMA ALVES
MEMBRO